[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ»

  «ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2013 г.                                                                                                 №  15
«О мерах по исполнению решения Совета

депутатов муниципального образования

 «Пыбьинское» «О бюджете

муниципального образования

«Пыбьинское» на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов»

В целях исполнения решения Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» от 12.12.2012 года № 6-1 «О бюджете  муниципального образования «Пыбьинское» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Пыбьинское» на 2013 год.

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское»:

1) принять меры по обеспечению:

а) поступлений в бюджет муниципального образования «Пыбьинское» налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате;

б) поступлений источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское»;

2) представлять в Управление финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район»:

а) прогноз поступлений доходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское» на 2013 год с поквартальным распределением;

б) прогноз помесячного поступления доходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское» на очередной квартал в срок до 10 числа месяца, предшествующего первому месяцу квартала;

в) аналитические материалы по исполнению бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в части доходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в сроки, установленные Управлением финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район».

3) осуществлять взаимодействие с Администрацией муниципального образования «Балезинский район», с соответствующими  органами исполнительной власти Удмуртской Республики в решении вопросов по получению дополнительных средств из бюджета муниципального образования «Балезинский
район», по привлечению средств из бюджета Удмуртской Республики в бюджет муниципального образования «Пыбьинское»;

3. Органам местного самоуправления муниципального образования «Пыбьинское»:

1) осуществлять заключение договоров, муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг с поставщиками товаров, исполнителями работ и услуг в пределах доведенных на 2013 год лимитов бюджетных обязательств с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств;

2) осуществлять заключение муниципальных контрактов по результатам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, финансирование которых будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, за исключением долгосрочных муниципальных контрактов, не позднее 1 декабря 2013 года;

3) обеспечить и осуществлять контроль:

а) за соблюдением предельной штатной численности работников, установленной в соответствии с правовыми актами Администрации муниципального образования «Пыбьинское»;

б) за целевым и эффективным использованием субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования «Балезинский район»;

4) установить, что при внесении проектов правовых актов Администрации муниципального образования «Пыбьинское», предусматривающих принятие расходных обязательств, органы  местного самоуправления муниципального образования «Пыбьинское», предоставляющие проект на согласование, одновременно с проектом направляет в Управление финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район» финансово-экономическое обоснование целесообразности принятия расходных обязательств с указанием количественных натуральных показателей и оценкой эффективности предлагаемых мероприятий.
4. Главному  распорядителю средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское»:

1) составить, утвердить и обеспечить ведение бюджетной росписи на 2013 год;

2) осуществлять контроль за соответствием законодательству заключаемых договоров, муниципальных контрактов и не допускать принятие бюджетных обязательств с превышением доведенных лимитов с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств;

3) осуществлять согласование с Управлением финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район» отчетов о целевом использовании межбюджетных трансфертов, предоставляемых в органы местного самоуправления муниципального образования «Балезинский район»;

4) представлять аналитические материалы по исполнению бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в части расходов в сроки, установленные Управлением финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район»;

5) представлять в Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Балезинский район» информацию о суммах денежных средств, необходимых для уплаты налога на имущество организаций. Срок – за 1 месяц до наступления срока уплаты платежа.

При предоставлении информации главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское» руководствоваться законодательством о налогах и сборах.

6) осуществлять контроль за:

а) целевым и эффективным использованием субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  предоставленных бюджету муниципального образования «Пыбьинское» из бюджета муниципального образования «Балезинский район» в течение текущего финансового года;

б) недопущением просроченной кредиторской задолженности;

в) при планировании заявок по предельным объемам финансирования обеспечить равномерное, рациональное и эффективное использование средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в течение текущего финансового года в соответствии с кассовым планом исполнения бюджета муниципального образования «Пыбьинское».

5. Установить, что в 2013 году увеличение бюджетных ассигнований на уплату налога на имущество организаций и внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в связи с отменой налоговой льготы по налогу на имущество организаций осуществляется Управлением финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район» на основе информации, предоставленной Управлением имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Балезинский район», с указанием потребности:

на уплату авансовых платежей по налогу на имущество организаций в срок не позднее пятнадцатого числа месяца, следующего за соответствующим отчетным периодом;

на уплату налога по итогам налогового периода – не позднее 15 марта года, следующего за соответствующим налоговым периодом.

6. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район»  осуществлять исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования «Пыбьинское» за счет соответствующего уменьшения бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям (получателям) средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское», действия (бездействие) которых явились основанием для принятия такого судебного акта.

7.   Администрации муниципального образования «Пыбьинское»:

1) принять меры по обеспечению исполнения показателей Программы социально-экономического развития муниципального образования «Пыбьинское» на 2013-2015 годы для обеспечения исполнения доходной базы бюджета муниципального образования «Пыбьинское»;

2) совместно с ИФНС № 2 по Удмуртской Республике принять меры по снижению недоимки по налоговым платежам.

3) представить в Управление финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район» решения о бюджете муниципального образования (поселения) в течение 15 дней со дня вступления в силу данного решения. В случае внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования (поселения) представлять соответствующие решения в течение двух недель после вступления их в силу.
Глава муниципального

образования «Пыбьинское»                                                    А. И. Максимов